
一般社団法人 廃棄物処理施設技術管理協会

(単位：円)
           科目 令和5年度予算 前年度予算 増減

Ⅰ 一般正味財産増減の部
 1.経常増減の部
 (1)経常収益

(22,295,000) (22,295,000) ( 0 )
個人会員受取会費 11,515,000 11,665,000 △ 150,000
団体会員受取会費 8,730,000 9,030,000 △ 300,000
賛助会員受取会費 2,050,000 1,600,000 450,000

(3,990,000) (2,606,000) (1,384,000)
普及啓発事業収益 3,690,000 2,306,000 1,384,000
 会誌売上、書籍斡旋等 200,000 110,000 90,000
 機関誌広告収入 2,006,000 1,796,000 210,000
 研修事業(中研)等 264,000 300,000 △36,000
 その他 1,220,000 100,000 1,120,000
調査研究事業収益 0 0 0
物品販売事業収益 300,000 300,000 0

(19,794,489,000) (15,624,096,000) (4,170,393,000)
受取国庫補助金 19,794,489,000 15,624,096,000 4,170,393,000

19,820,774,000 15,648,997,000 4,171,777,000
 (2)経常費用

(19,810,886,000) (15,640,004,000) (4,170,882,000)
役員報酬 22,823,000 23,239,000 △ 416,000
給料手当 245,438,000 254,103,000 △ 8,665,000
退職給付費用 2,653,000 2,725,000 △ 72,000
福利厚生費 36,219,000 37,155,000 △ 936,000
研修費 350,000 100,000 250,000
会議費 1,437,000 2,550,000 △ 1,113,000
旅費交通費 8,962,000 9,505,000 △ 543,000
通信運搬費 3,961,000 4,014,000 △ 53,000
消耗品費 5,499,000 5,695,000 △ 196,000
広報費 250,000 350,000 △ 100,000
印刷製本費 110,000 284,000 △ 174,000
光熱水料費 3,986,000 4,096,000 △ 110,000
賃借料 29,988,000 30,988,000 △ 1,000,000
地代家賃 39,168,000 40,368,000 △ 1,200,000
保険料 100,000 156,000 △ 56,000
表彰費 150,000 150,000 0

令和５年度 予算 (前年予算比)
(⾃：令和5年4⽉1⽇ 〜 ⾄：令和6年3⽉31⽇) 

     受取会費

   事業収益 等

   受取補助金 等

経常収益 計

   事業費 (A)



           科目 令和5年度予算 前年度予算 増減
諸謝金 3,468,000 3,486,000 △ 18,000
渉外慶弔費 15,000 14,000 1,000
支払助成金 700,000 900,000 △ 200,000
支払手数料 1,612,000 1,660,000 △ 48,000
委託費 13,815,000 13,559,000 256,000
雑費 310,000 330,000 △ 20,000
補助事業費 19,389,872,000 15,204,577,000 4,185,295,000

(7,672,000) (6,733,000) (939,000)
役員報酬 425,000 182,000 243,000
給料手当 1,330,000 906,000 424,000
退職給付費用 30,000 19,000 11,000
福利厚生費 215,000 110,000 105,000
会議費 600,000 800,000 △ 200,000
旅費交通費 750,000 800,000 △ 50,000
通信運搬費 180,000 395,000 △ 215,000
新聞図書費 0 27,000 △ 27,000
消耗品費 700,000 700,000 0
印刷製本費 10,000 8,000 2,000
光熱水料費 90,000 55,000 35,000
賃借料 800,000 750,000 50,000
地代家賃 620,000 500,000 120,000
保険料 2,000 1,000 1,000
渉外慶弔費 30,000 0 30,000
租税公課 90,000 102,000 △ 12,000
諸会費 242,000 192,000 50,000
支払手数料 951,000 632,000 319,000
委託費 607,000 554,000 53,000

19,818,558,000 15,646,737,000 4,171,821,000
2,216,000 2,260,000 △ 44,000
2,216,000 2,260,000 △ 44,000 当期経常増減額

   管理費 (B)

経常費用 計
 評価損益等調整前当期計上増減額



一般社団法人 廃棄物処理施設技術管理協会

(単位：円)
           科目 公益目的事業会計 収益事業等会計 小 計 補助事業会計 合 計

Ⅰ 一般正味財産増減の部
 1.経常増減の部
 (1)経常収益

(22,295,000)    (              0 (22,295,000) (22,295,000)
個人会員受取会費 11,515,000 11,515,000 11,515,000
団体会員受取会費 8,730,000 8,730,000 8,730,000
賛助会員受取会費 2,050,000 2,050,000 2,050,000

(3,615,000) (375,000) (3,990,000) (3,990,000)
普及啓発事業収益 3,615,000 75,000 3,690,000 3,690,000
 会誌売上、書籍斡旋等 125,000 75,000 200,000 200,000
 機関誌広告収入 2,006,000 2,006,000 2,006,000
 研修事業(中研)等 264,000 264,000 264,000
   その他 1,220,000 1,220,000 1,220,000
調査研究事業収益 0 0
物品販売事業収益 300,000 300,000 300,000

0 (19,794,489,000) (19,794,489,000)
受取国庫補助金 0 19,794,489,000 19,794,489,000

25,910,000 375,000 26,285,000 19,794,489,000 19,820,774,000
 (2)経常費用

(16,125,000) (272,000) (16,397,000) (19,794,489,000) (19,810,886,000)
役員報酬 980,000 1,000 981,000 21,842,000 22,823,000
給料手当 3,469,000 24,000 3,493,000 241,945,000 245,438,000
退職給付費用 60,000 1,000 61,000 2,592,000 2,653,000
福利厚生費 561,000 4,000 565,000 35,654,000 36,219,000
研修費 300,000 300,000 50,000 350,000
会議費 50,000 50,000 1,387,000 1,437,000
旅費交通費 330,000 330,000 8,632,000 8,962,000
通信運搬費 1,100,000 1,100,000 2,861,000 3,961,000
消耗品費 100,000 100,000 5,399,000 5,499,000
広報費 250,000 250,000 250,000
印刷製本費 110,000 110,000 110,000
光熱水料費 0 3,986,000 3,986,000
賃借料 0 29,988,000 29,988,000
地代家賃 0 39,168,000 39,168,000
保険料 0 100,000 100,000
表彰費 150,000 150,000 150,000
諸謝金 3,000,000 3,000,000 468,000 3,468,000
渉外慶弔費 15,000 15,000 15,000

経常収益 計

令和５年度 予算 (会計別)
  (⾃：令和5年4⽉1⽇ 〜 ⾄：令和6年3⽉31⽇) 

  受取会費

  事業収益 等

  受取補助金 等

  事業費 (A)



           科目 公益目的事業会計 収益事業等会計 小 計 補助事業会計 合 計
支払助成金 700,000 700,000 700,000
支払手数料 350,000 2,000 352,000 1,260,000 1,612,000
委託費 4,600,000 240,000 4,840,000 8,975,000 13,815,000
雑費 0 310,000 310,000
補助事業費 0 19,389,872,000 19,389,872,000

(7,582,000) (90,000) (7,672,000) 0 (7,672,000)
役員報酬 425,000 425,000 425,000
給料手当 1,330,000 1,330,000 1,330,000
退職給付費用 30,000 30,000 30,000
福利厚生費 215,000 215,000 215,000
会議費 600,000 600,000 600,000
旅費交通費 750,000 750,000 750,000
通信運搬費 180,000 180,000 180,000
消耗品費 700,000 700,000 700,000
印刷製本費 10,000 10,000 10,000
光熱水料費 90,000 90,000 90,000
賃借料 800,000 800,000 800,000
地代家賃 620,000 620,000 620,000
保険料 2,000 2,000 2,000
渉外慶弔費 30,000 30,000 30,000
租税公課 1,000 89,000 90,000 90,000
諸会費 242,000 242,000 242,000
支払手数料 950,000 1,000 951,000 951,000
委託費 607,000 607,000 607,000
雑費 0 0

23,707,000 362,000 24,069,000 19,794,489,000 19,818,558,000
2,203,000 13,000 2,216,000 0 2,216,000

0 0 0 0 0
2,203,000 13,000 2,216,000 0 2,216,000

0 0 0 0 0
2,203,000 13,000 2,216,000 0 2,216,000

 他会計振替額
 当期一般正味財産増減額

  管理費 (B)

経常費用 計
評価損益等調整前当期計上増減額

 評価損益等計
 当期経常増減額


